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ABC Demens Basis

Du er typisk demenskoordinator, sygeplejerske, ergoterapeut eller afdelingsleder.

Du har basisviden om demens, viden om didaktik og erfaring med at undervise i demens. Du har ofte en rolle,
hvor du skal klæde nye medarbejdere på til demensarbejdet på jeres arbejdsplads.

Du kan planlægge og aolde undervisning om demens på basisniveau til ufaglærte og nye kollegaer ud fra
ABC Demens, fx ABC Demens – ny i demensplejen og ABC Demensvenligt sygehus.

Bliv ABC Demens-underviser

Som ABC Demens-underviser har man viden og kompetencer til at kunne

undervise og facilitere læring om demens til kolleger eller studerende ud

fra ABC Demens e-læringskurser. Rollen som ABC Demens-underviser kan

praktiseres på tre forskellige niveauer.

Der kan være flere fordele ved at være ABC Demens-underviser på sin arbejdsplads og dermed være med til at øge
kolleger eller studerendes vidensniveau og kompetencer på demensområdet.

Dels giver det mulighed for skabe en bæredygtig struktur for kompetenceudvikling, som tager højde for løbende
udskiftning af medarbejdere. Dels giver det dig mulighed for at undervise og facilitere læring om demens til kolleger
eller studerende på forskellige niveauer alt efter din demensfaglige viden, din rolle i organisationen og behovet for
viden og kompetencer.

Rollen som ABC Demens-underviser er inddelt i tre forskellige niveauer, der spænder fra undervisning i basal viden
om demens til håndtering af komplekse forløb om håndtering af udfordrende adfærd hos jeres borgere eller
patienter. 

De tre niveauer for ABC Demens-undervisere hedder Basis, Generel og Special.
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ABC Demens Generel

Du er typisk demenskoordinator, specialsygeplejerske, faglig leder eller klinisk vejleder.

Du har bred viden og erfaring på demensområdet, viden om didaktik og erfaring med at undervise og vejlede
kolleger i demens. 

Din opgave er ofte at planlægge og aolde ad hoc-undervisning om demensfaglige emner til kolleger og
studerende. Du ved, hvordan de kan tilegne sig viden om demens fra ABC Demens e-læringskurser og
tilhørende materialer på hjemmesiden.

Du kan undervise bredt i demensfaglige emner ud fra ABC Demens e-læringskurser og har selv taget fx ABC
Demens – personcentreret omsorg, ABC Demens på hospital eller et af de sundhedsfaglige e-læringskurser
om fx smerter og delirium.

ABC Demens Special

Du er typisk demenskoordinator, specialsygeplejerske eller faglig leder.

Du har specialiseret viden om demens, bred erfaring fra demensområdet, viden om didaktik og erfaring med
at undervise og vejlede kolleger i demensfaglige emner af varierende kompleksitet. 

Du har ofte en proaktiv rolle i forhold til at understøtte kollegers demensfaglige viden og handlekompetencer,
ligesom du kan facilitere læring og refleksion over aktuelle demensproblematikker på fx på borgerkonferencer
og teamsmøder samt følge op på aftaler og evaluere proces og effekt af handleplaner.

Du kan undervise i demensfaglige emner på forskellige niveauer ud fra ABC Demens e-læringskurser, fx ABC
Demens – udfordrende adfærd, og facilitere læring med udgangspunkt i jeres borgere eller patienter.

Se oversigten over alle ABC Demens e-læringskurserne her.
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